r^í ^O#*\A MUNICIPAL DE GOVERNO

PRFTO
ri*K«^^ 35400-000-Ouro Preto - Minas Gerais

P R E F E I T U R A

Telefones. (31 )3559 3281 - flayioí^ouropreto.mg.gov.br

Ofício 58/2015 -15 de abril de 2015

Vereador Thiago Mapa
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Senhor Presidente,

Conforme solicitado nas Indicações 18/15 e 19/15 do vereador Léo Feijoada, 21/15
do vereador Paquinha, 30/15 do vereador Zé do Binga e 38/15 do vereador
Dentinho da Rádio, informo que, de acordo com esclarecimentos da Secretaria
responsável, as limpezas de rua estão sendo realizadas obedecendo a rotas pre-
estabelecidas segundo as demandas.

C$fno a capina química está proibida, o mato está mais alto, em função do período
cb^voso que facilitou o seu desenvolvimento.

S
Or^bjetivo é limpar o maior número de ruas dentro do cronograma organizado
peto setor responsável.•j
lA«mpeza das praças, áreas de lazer e prédios públicos foi retomada, sendo que as

eseolas foram priorizadas.

relação à Indicação 32/15 do vereador Alysson Gugu, a vistoria no local foi
realizada e a previsão é de que o corte do eucalipto no parquinho da rua Tomás
An|ônio Gonzaga, na Vila Operária, seja realizado dentro de 30 dias.

f -
«u

Infirmo ainda que a limpeza no CAIC foi realizada, atendendo à Indicação 36/15
do^ereador Wander Albuquerque.

**!
fe

Seãi mais para o momento, solicito a Vossa Excelência transmitir aos demais
vereadores as informações ora encaminhadas.

Cordialmente,

Flávio Andrade
Secretário Municipal de Governo